

Handout om studiegruppevejledning på filosofi udleveret til 1. Semester som start på forløbet

Introduktion til studiegruppevejledning

eller Studiegruppevejledningsintroduktionsarket

Nu er I kommet godt i gang med jeres filosofi-studie. I er startet på tre fag, som alle fokuserer på det faglige indhold. Men modsat f.eks. statskundskab har vi på filosofi ingen metodefag, dvs. I ikke gennem jeres kurser får eksplicit øvelse i filosofisk formidling, omend I bliver vurderet på det. Det har Filosofisk Fagudvalg besluttet sig for at rette op på, og derfor er det blevet sat penge af til at oprette et kursus, der skal hjælpe, støtte og vejlede studiegrupperne, samt fungere eksamensforberedende. I løbet af første semester er der ansat tre studiegruppevejledere, der skal udvikle både jeres mundtlige og skriftlige kompetencer, samt det generelle akademiske arbejde. Vi er tilknyttet de enkelte læsegrupper, og så udarbejder vi workshops og skriveøvelsescaféer for jer: Hej!

Skriveøvelsescafé

Skriveøvelsescaféerne er en mulighed for at komme og få diskuteret spørgsmålene igennem med de andre studerende og vejlederne. Vi vil forsøge at facilitere, at I får skrevet de bedst mulige opgaver: at I ikke misforstår spørgsmålene, at I får lavet gode dispositioner, samt at I lærer at tackle den akademiske skriveform. Første gang kommer det til at foregå i fredagsbaren, og der vil være både kaffe, kage og hygge.

Konkret vil vi gennemgå formen på en akademisk opgave med jer, og give jer mulighed for at diskutere spørgsmålene med hinanden og os, og forhåbentlig lave et udkast til en disposition.

Opgave-feedback

Efter at I får jeres skriveøvelser tilbage, vil vi gerne give jer mulighed for at få noget mere feedback på dem. Skriveøvelserne er jo ment som en læringsproces, som skal gøre jer bedre til at skrive akademisk og forberede jer på etikopgaven. Derfor giver vi hver læsegruppe en times vejledning. Vi vil gennemgå én skriveøvelse per læsegruppe og derefter vil resten af gruppen kunne stille spørgsmål med direkte udgangspunkt i jeres egne opgaver.

Senest kl. 12 dagen efter tilbagelevering smides én skriveøvelse fra hver læsegruppe derfor i den dertil opstillede papkasse på 6. sal – disse scannes ind af os, som e-mailer den rettede opgave til gruppen, samt foreslår et mødetidspunkt. Hele gruppen skal så have læst den udvalgte opgave, når vi mødes.

Studiegruppevejledning

Ikke bare på 1. semester, men hele vejen igennem jeres studietid, er det enormt vigtigt, at I har en studiegruppe, der fungerer – særligt på de senere semestre, hvor antallet af undervisningstimer falder. Derfor vil vi gerne hjælpe jer med at komme godt i gang med at bruge læsegrupperne. Vi kan hjælpe jer med konkrete værktøjer, praktiske løsninger samt generelle problemer. Samtidig er vi også dem, I kan ringe til,

hvis lokummet brænder; altså hvis læsegruppen falder fra hinanden, hvis folk dropper ud, eller at det bare ikke fungerer.

Derudover kan I også altid ringe eller sende en mail som enkeltperson, hvis I har problemer med at få struktur på jeres nye studieliv, har svært ved at overkomme læsemængden eller bare generelt går og tumler med et eller andet.

Vi vil rigtig gerne ud og møde jer i læsegrupperne så hurtigt som muligt, så I kan få nogle konkrete værktøjer til at forbedre læsegruppearbejdet og den individuelle læsning (f.eks. introduktion til fem-tusch-systemet eller gode råd til at nå det hele).

Workshops

Udover jeres fantastiske studiegruppevejledere er der også andre personer på AU, der har styr på det med studieteknikker. Derfor vil vi afholde (mindst) to workshops i løbet af semesteret, der omhandler det at arbejde i læsegrupper og at holde oplæg.

Vi får nogle rigtig kompetente folk ud: Den første workshop ledes af vores egen studievejleder Lauge Vagner Rasmussen og kommer til at foregå **d. 12.10 kl. 14.15 i Mødelokale 2 i Studenterhuset.**



----- Klip mig ud og hæng mig på køleskabet! -----

Vejledende oversigtskalender

OKTOBER	NOVEMBER	DECEMBER	JANUAR
Onsdag d. 12. Workshop: Studiegruppeteknik 14.15-16.00, Mødelokale 2 i Studenterhuset	Skriveøvelsesfeedback 2 Tid og sted aftales	Torsdag d. 15. Café: Skriveøvelse 4 (og kælketur?) 12.00-14.30, Nobelsalen	Onsdag d. 3.1. Etikcafé I (ift. valg af spørgsmål) og skriveøvelsesfeedback 4 12.00-14.30, Fredagsbaren
Uge 41-43 (d.10.-24.): Skriveøvelsesfeedback 1 Tid og sted aftales	Workshop: oplægsteknik Information følger	Skriveøvelsesfeedback 3 (og 4) Tid og sted aftales	Onsdag d. 18.1. Etikcafé II (ift. selve opgaven) 12.00-14.30, Fredagsbaren
Tirsdag d. 25. Café: Skriveøvelse 2 16.00-18.00, Fredagsbaren	Mandag d. 21. Café: Skriveøvelse 3 13.00-15.30, Nobelsalen		

Kontaktoplysninger

Anne Engedal

engedal@sr.au.dk

tilknyttet læsegruppe: 6, 16, 18, 19, 21, 23 og tilvalg: 2, 3

60 16 98 30

Nicolai Krejberg Knudsen

nicolai.knudsen@gmail.com

28 15 06 70

tilknyttet læsegruppe: 7, 10, 14, 15, 17, 20 og tilvalg: 1, 5

Philip Hougesen

tilvalg: 4

philiphougesen@hotmail.com

24 46 65 70

tilknyttet læsegruppe: 8, 9, 11, 12, 13, 22 og



----- klip, klip, klip -----

AULA-tilmelding: Min kursusoversigt → Kursushåndtering → Tilmeld kurser → Det Humanistiske Fakultet
→ Filosofi & Idéhistorie → **Studiegruppevejledning E11**

OBS: Tilvalgsstuderende har (forhåbentlig) styr på det med akademisk formidling – det tror vi, at I er ligeså gode til, som vi er. Skulle I alligevel have lyst til at deltage i arrangementerne, er I naturligvis meget velkomne. I kan også altid ringe for en snak eller vejledning til det filosofiske.